Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя

общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

рп. Улькан

         « 01 » сентября   2023 г                             № _222-а

Об организации  контроля

за  питанием  школьников с участием родителей

 Рациональное   питание  школьников   является   необходимым   условием

обеспечения  их  здоровья;  устойчивости   к  действию  неблагоприятных   внешних

факторов;  способности   к  обучению   во  все    возрастные  периоды.

   С целю усиления контроля организации и качества питания в МОУ «Ульканская

СОШ №2» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Осуществлять   ежедневный   контроль  за  качеством  питания  школьников

согласно  приказу  №  219  от  01.09.2023 г.  «Об  организации   питания  школьников»,

должностных  инструкций   лицам,  ответственным  за  питанием  детей, дежурному

администратору.

 2.   Создать  официальную   комиссию   по  контролю  за  качеством  школьного

питания   (абонементного   и  льготного),  выполнением  санитарно-гигиенических   и

технологических  требований   в  составе:  Рязановой  Т.М.,  зам. директора   по  БЖ

ОБОП, Сафоновой А.А. , главного бухгалтера,  Сосновской Н.Н..,  социального педагога.

 3.  В  целях  осуществления   контроля   за  реализацией  школьного  питания

создать   независимую   комиссию из числа родителей:

- по начальной школе:

от 1х классов             – Финаева Ирина Павловна

от 2х классов              - Орлова Ксения Борисовна

от 3-х классов             - Варнакова Ирина Александровна

от 4-х классов             - Аганина Наталья Александровна

                                                          - по основной школе:

от 5-х классов             - Главинская Юлия Анатольевна

от 6-х классов             - Бульёнова Дарья Вячеславовна

от 7-х классов             - Перевозчикова Наталья Олеговна

от 8-х классов             - Карпова Мария Владимировна

от 9-х классов             - Лисичникова Евгения Валерьевна

от 10-х классов           - Король Ольга Анатольевна

от 11-х классов           - Ружникова Оксана Иннокентьевна

4. Назначить ответственным за взаимодействие с комиссией из числа родителей

заместителя директора Рязанову Т.М.

5. Утвердить Положение о комиссии общественного контроля организации и

качества питания.

6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рязанову Т.М.

              Директор  школы       Е.П.Русанова

              С приказом ознакомлены                                                 Т.М. Рязанова

                                                                                                           А.А. Сафонова

                                                                                                           Н.Н. Сосновская

		2023-10-18T16:24:31+0900
	Русанова Евгения Павловна